Bên cạnh đó, quỹ “Vì người nghèo” các
cấp, còn tích cực chăm lo Tết Nguyên đán cho
hộ nghèo, hỗ trợ hộ nghèo phát triển sản xuất;
thăm tặng quà cho những hộ gặp rủi ro, khó
khăn đột xuất; hỗ trợ học sinh nghèo vượt khó
học giỏi... Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ
2014, Quỹ “Vì người nghèo” các cấp, đã tặng
quà Tết cho 17.043 hộ nghèo trong toàn tỉnh với
tổng số tiền: 1.065.300.000đ.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch
Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, về vận
động nhân dân ủng hộ đồng bào miền Trung bị
thiệt hại do bão lũ gây ra, ngày 07/10/2013, Ban
vận động Quỹ “Bão lụt” tỉnh, tổ chức phát động
ủng hộ đồng bào miền Trung bị thiệt hại do bão
lũ gây ra.

Đồng chí Đỗ Tiến Sỹ - Ủy viên Ban Thường
vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy dự
chủ trì 2 hội nghị.

Tại hội nghị các đại biểu đã thảo luận, đánh
giá kết quả công tác dân vận Quý I/2014, tập
trung vào một số nội dung: Tình hình nhân
dân trước trong và sau Tết Nguyên đán Giáp
Ngọ năm 2014; kết quả các hoạt động mừng
Đảng, mừng xuân 2014; kết quả thực hiện
Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 14/6/2013 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về dồn thửa, đổi ruộng
đất nông nghiệp ở 22 xã làm điểm; việc thực
hiện các phong trào thi đua xây dựng nông
thôn mới; công tác tham gia giải quyết khiếu
nại tố